ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE TURUÇU

INDICAÇÃO N.º 04/2022

EMENTA:  “Dispõe  sobre  pedido  ao
Executivo  Municipal,  através  da
Secretaria  competente  que,  instale
câmeras  de  vídeo  monitoramento  no
Posto de Saúde da Colônia São José”.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores.

Os Vereadores que subscrevem esta,  requerem ao Poder Executivo
Municipal, que sejam instaladas câmeras de vídeo monitoramento na área externa
do Posto De Saúde da Colônia São José.

J U S T I F I C A T I V A

Justificamos o  presente  pedido,  tendo  em  vista,  que  nas  últimas
semanas, segundo informações, o prédio que abriga a unidade de saúde foi invadido
e foi roubado um aparelho monitor de um dos computadores. Após a Secretaria de
Saúde repor o aparelho, e após uma semana o prédio foi novamente invadido onde
foi levado o aparelho monitor novo, sendo devolvido o aparelho antigo.
Pela atenção ao importante tema exposto acima e pela maior segurança da equipe e
na certeza do atendimento a comunidade de Turuçu agradece.

Turuçu, em 23 de março de 2022.

___________________________ _____________________________ __________________________

Alexandre Borchhardt
Vereador do PP

Diackes Emerson L. Carvalho
Vereador do PSDB

Fábio Doleski Krause
Vereador do MDB

___________________________ ___________________________ ___________________________

Geison Messias Timm
Vereador do MDB

João Pedro Barwaldt
Vereador do PP

Marcelo Pollnow
Vereador do PP

___________________________ ___________________________ ___________________________

Paulo Renato P. Júnior
Vereador do PP

Uendel Carpes
Vereador do PDT

Valdomiro de Souza
Vereador do PDT